
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  209 DEL  18/11/2019

OGGETTO: DGR n. 1640/2016 e n. 872/2017 - Bando per attività di promozione dei Distretti Urbani
del  Commercio costituiti  ai  sensi  del  R.R. 15 luglio 2011,  n.  15 – DUC 2 – Rettifica
deliberazione di G.C. n. 185 del 17/10/2019

L'anno 2019 e questo giorno 18 del  mese di  novembre alle ore 13:00 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 185 del 17/10/2019 con la quale è stato espresso formale atto
di indirizzo per la partecipazione al Bando per le attività di promozione dei Distretti Urbani del Commercio
(DUC) costituiti ai sensi del R.R. n. 15 del 15/07/2011, cosiddetto Bando DUC 2, ed è stato approvato lo
schema  della  proposta  progettuale  da  candidare,  dell'importo  complessivo  di  €  258.000,00,  come  da
Tabella allegata alla suddetta deliberazione;
Visto che in data 05/11/2019 è stata trasmessa l'istanza per l'ammissione al contributo di cui al Bando in
oggetto ed i relativi documenti allegati richiesti;  
Considerato  che, a seguito di successiva verifica, è emersa una incongruenza tra l'istanza presentata e la
Tabella approvata con la predetta deliberazione di G.C. n. 185/2019, in quanto la somma di € 50.500,00 per
la riqualificazione di spazi pubblici è stata inserita, per mero errore materiale, in corrispondenza della riga
“recupero  e  valorizzazione  dei  mercati  rionali  e  delle  aree  attrezzate  per  lo  svolgimento  di  attività
commerciali”  invece  della  che  nella  riga  “interventi  di  arredo  urbano  (fioriere,  panchine,  totem  ecc.)
attinenti alle aree oggetto di intervento”;
Ritenuto per quanto sopra necessario rettificare la suddetta Tabella con quella allegata alla presente quale
parte integrante e sostanziale; 
Dato atto  che le modifiche sopra richiamate non producono alcun effetto a quanto già approvato con
deliberazione di G.C. n. 185 del 17/10/2019;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito al fine di rettificare la sopra citata Tabella; 
Visto il  parere  sulla  regolarità  tecnica espresso ex art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 dal  Responsabile  di
Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
Vista la deliberazione di G.C. n. 185 del 17/10/2019;
Dato  atto che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
1) di  dare  atto  che,  per  mero  errore  materiale,  è  necessario  rettificare  la  Tabella  approvata  con
deliberazione di G.C. n. 185 del 17/10/2019, che riporta lo schema della proposta progettuale da candidare
al Bando per le attività di promozione dei Distretti Urbani del Commercio (DUC) costituiti ai sensi del R.R. n.
15 del 15/07/2011, cosiddetto Bando DUC 2;
2) di prendere atto e approvare la Tabella allegata alla presente che sostituisce, per quanto riportato in
premessa, la Tabella allegata alla deliberazione di G.C. n. 185 del 17/10/2019;
3) Di dare atto che resta invece confermato tutto quanto riportato nella predetta deliberazione di G.C. n.
185 del 17/10/2019;
4) di dare mandato al Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana di procedere d trasmettere il
presente atto alla Regione Puglia, ad integrazione dell'istanza già trasmessa per la partecipazione dal Bando
in oggetto; 
5) Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  l’immediata
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
18/11/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


